
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

 

 

2016.gada 28.aprīlī       Nr.206   

         (prot.Nr.9,   20.§) 

 

 

Par  Daugavpils pašvaldības iestādes „Daugavpils                                                      

Novadpētniecības un mākslas muzejs”  sniegto                                                                                

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu                                                                           

jaunā redakcijā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g)apakšpunktu, Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts 

un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 

līguma tipveida nosacījumiem” 3.punktu un Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas   

2016.gada 21.aprīļa  sēdes protokolu Nr.11, atklāti balsojot: PAR – 13 (V.Bojarūns, 

V.Borisjonoks, J.Dukšinskis, P.Dzalbe, A.Gržibovskis, N.Ignatjevs, R.Joksts, J.Lāčplēsis, 

N.Petrova, V.Pučka, D.Rodionovs, R.Strode, J.Zaicevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 
  

1. Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes „Daugavpils Novadpētniecības un  mākslas 

muzejs”, (reģ.Nr.90000030377, juridiskā adrese: Rīgas iela 8, Daugavpils), maksas 

pakalpojumu cenrādi  jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Daugavpils pilsētas domes 2013.gada 24.oktobra lēmumu  

Nr.445. 

 

Pielikumā: Daugavpils Novadpētniecības un  mākslas muzeja maksas pakalpojumu cenrādis.            

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                    J.Lāčplēsis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Pielikums 

         Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                                            2016.gada 28.aprīļa 

                                                                                                            lēmumam Nr.206 

 

Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzeja 

sniegto maksas pakalpojumu 

c e n r ā d i s 

Nr.  

p.k. 

           Pakalpojuma veids  Mērvienība Cena (Euro) 

 bez   PVN 

1. EKSPOZĪCIJAS UN IZSTĀDES   

1.1 Ieejas maksa   

1.1.1. Ieejas biļete muzeja pamatekspozīcijā 

 novada kultūrvēsture 

                       novada daba,  

 krājuma pastāvīgās izstādes 

skolēni, 

studenti, 

pensionāri, 

invalīdi 

0.36 

pieaugušie 1.14 

1.1.2. 

 

 

Ieejas biļete izstāžu zālē   

 mākslas izstādes un citas  

tematiskās izstādes 

 

skolēni, 

studenti, 

pensionāri, 

invalīdi 

0.36 
 

pieaugušie 1.14 

1.1.3. 

 

 

Ieejas biļete mākslas  zālēs, L.Baulina mākslas 

galerijā 

 

skolēni, 

studenti 

pensionāri 

invalīdi 

0.36 

pieaugušie 1.14 

1.1.4. Ieejas biļete unikālās izstādēs, kuras veido muzejs 

kopā ar sadarbības partneri 

skolēni, 

studenti, 

 pensionāri, 

 invalīdi 

Līgumcena* 
 

pieaugušie Līgumcena * 

1.1.5. Ieejas biļete muzejā „Ģimenes dienā”  

(mēneša pēdējā svētdiena) (izņemot 1.1.4.) 

ģimene 1.42 

1.2. Bezmaksas ieejas biļete muzeja un izstāžu  

apmeklējumam **     (izņemot 1.1.4.) 
 

1 cilvēks 
 

Bez maksas 

1.3. Gida pakalpojumi muzejā un mākslas izstāžu 

zālēs 

1 cilvēks  

1.3.1 Vispārēja apskates ekskursija muzejā vai mākslas 

izstāžu zālēs latviešu, krievu valodā (1 st.) 

1 cilvēks 0.28 + 

Ieejas maksa 

1.3.2. Tematiska ekskursija muzejā vai mākslas izstāžu 

zālēs  

latviešu, krievu valodā  (1 st.)  

1 cilvēks 0.28 + 

Ieejas maksa 

1.3.3 Mācību stunda muzejā vai mākslas izstāžu zālēs  

latviešu, krievu valodā  (40 min.)  

1 cilvēks 0.28  + 

Ieejas maksa 

1.3.4 

 

Vispārējās apskates ekskursija  muzejā vai  

L.Baulina mākslas galerijā un izstāžu zālēs angļu 

valodā grupai, kurā ir vairāk par 10 cilvēkiem.   

(1 st.)               

1 grupa 14.00 + 

Ieejas maksa 

1.3.5. Vispārējās apskates ekskursijas  muzejā vai 

L.Baulina mākslas galerijā un izstāžu zālēs latviešu, 

1 grupa 7.00 + 

Ieejas maksa 



krievu, angļu valodā grupai līdz 10 cilvēkiem         

(1 st.) 

1.4. Audiogida izmantošana 
(latviešu, krievu, angļu val.; teksts katrā val.          

45 min.) 

 cilvēks 1.00 

1.5. Atļauja fotografēšanai vai filmēšanai muzejā un 

izstādēs 

I 

apmeklējums 
1.00 

2. IZGLĪTOJOŠIE UN METODISKIE 

PAKALPOJUMI 

  

2.1.  Lekcija   

2.1.1 Lekcija muzejā  40 min. 

(sagatavota saskaņā ar  muzeja darbības plānu)  

grupai līdz 

30 cilv. 
7.00 

2.1.2 Lekcija  40 min. ārpus muzeja 

(sagatavota saskaņā ar  muzeja darbības plānu) 

grupai līdz 

30 cilv. 
9.00 

2.1.3 Lekcija muzejā vai ārpus tā  40 min. 

(pēc pieteikuma, kad jāsagatavo jauna lekcija)  

grupai līdz 

30 cilv. 
21.00 

2.2. Konsultācija, ekspertīze, izziņa   

2.2.1 Konsultācija, neizmantojot muzeja materiālus 

(mutiska) 

1 cilvēks Bez maksas 

2.2.2 

 

Konsultācija, ekspertīze, izziņa  izmantojot muzeja 

materiālu (t.sk. krājuma priekšmetu  atlase) vai 

veicot  atsevišķu pētījumu (rakstiska) 

 izslēgts 

1  A4  lpp 4.27 

 izslēgts   

 izslēgts   

2.3. izslēgts   

2.4. Ekskursija pa muzeja krājuma telpām  - 

neeksponētās muzeja krājuma daļas iepazīšana 
(krājuma nodaļas speciālista pavadībā) 

1 cilvēks 1.14 

2.5. Muzejpedagoģiska vai cita atraktīva nodarbība       

(40 min.) 

1 nodarbība 0.71 - 1.14   

+ Ieejas 

maksa 

2.6. izslēgts   

2.7. 
 

Ceļojošās izstādes eksponēšana ārpus muzeja 
(noformētas ceļojošās izstādes eksponēšana) 

  Daugavpils pilsētas  pašvaldības iestādēs  

 

 

1 – 14 dienas 

 

 

Bez maksas  

  citās iestādēs 1 – 14 dienas 14.00 

2.8. Ekskursijas vadīšana ārpus muzeja    

2.8.1. 

 

Ekskursija "Daugavpils centrs un  Daugavpils 

(Dinaburgas) cietoksnis" 

 1.daļa -  ekskursijas pa muzeja ekspozīciju 

(apm.0,5 st.) 

grupa 

 
 

 

 

Ieejas maksa 

+ 

28.00 
 

 2.daļa - ekskursija pa  Daugavpils centru un  

Daugavpils (Dinaburgas) cietoksni (apm.2 st. ar 

ekskursijas pasūtītāja transportu) 

2.8.2. 

 

Ekskursija "Daugavpils (Dinaburgas) cietoksnis" 

 1. daļa - ekskursija pa  muzeja ekspozīciju 

(apm.0,5 st.) 

grupa  

 
 

 

Ieejas maksa  



 2. daļa - ekskursija pa  Daugavpils 

(Dinaburgas) cietoksni (apm.1 st.  ar ekskursijas 

pasūtītāja  transportu) 

+ 

14.00 

2.8.3. 

 

Ekskursija "Daugavpils centrs" (apm.1,5 st. ) 

 1.daļa - ekskursija pa muzeja ekspozīciju    

grupa 

 
Ieejas maksa 

+ 

14.00  2.daļa - ekskursija pa Daugavpils centru   

3. MUZEJA  KRĀJUMA  IZMANTOŠANA 

Atsauce uz muzeja krājuma materiāliem ir 

obligāta ! 

  

3.1. Deponēšana  (izdošana uz laiku)   

3.1.1. Muzeja priekšmeta deponēšana  kādai institūcijai 

izstādei vai telpu noformēšanai 

1 muz. 

priekšmets  

 diennaktī 

0.28 

3.1.2. Muzeja priekšmeta deponēšana muzejam, 

Daugavpils pilsētas domei vai kultūras iestādei 

Daugavpilī 

1 muz. 

priekšmets  

 diennaktī 

bez maksas 

3.1.3. Muzeja priekšmeta deponēšana kino vai TV 

studijai, reklāmai pasākumos ārpus muzeja 

1 muz. 

priekšmets 

 diennaktī 

7.00 

3.2. 
 

Uzziņu materiāla pieejamība un iepazīšanās ar 

tiem (kartotēkas,  ceļveži, apraksti, Nacionālais 

muzeju krājuma kopkatalogs internetā u.c.) 

1 vienība bez maksas 

3.3. Muzeja priekšmetu  tematiska izvēle un atlase 

pēc apmeklētāja pasūtījuma 

 skolēniem, studentiem, invalīdiem,     

 pensionāriem 

 

 

1 muzeja 

priekšmets 

 

 

0.43 
 

 pieaugušajiem  0.71 

3.4. Muzeja krājuma  un  nodaļu  zinātniskā arhīva 

izmantošana 

1 lieta 1.42 

3.5. Muzeja priekšmeta izmantošana fotografēšanai, 

zīmēšanai, skenēšanai, filmēšanai muzejā 

1 muzeja 

priekšmets 
1.42 

3.6. Muzeja priekšmeta izmantošana publicēšanai 
 

1 muzeja 

priekšmets 
7.00 

3.7. Retu un unikālu muzeja priekšmetu 

izmantošana fotografēšanai, zīmēšanai, 

skenēšanai, filmēšanai muzejā       (nepublicēti, 

īpaši saudzējami muzeja priekšmeti) 

1 muzeja 

priekšmets 
14.00 - 71.00 

3.8. 

 

 

Muzeja krājuma priekšmetu  kserokopēšana  
 (dokumenti, izdevumi, fotogrāfijas) 

 līdz 19.gs 

 

 

1 lapa 

 

4.27 + 

izmant. cena 

 

 19.gs. 

 

1 lapa 
1.42 + 

izmant. cena 

 

 20.gs. 

 

1 lapa 
0.71 + 

izmant. cena 

 

 21. gs. 

 

1 lapa 
0.43 + 

izmant. cena 

3.9. Muzeja uzziņu materiālu, krājuma un nodaļu 

zinātniskā arhīva kserokopēšana 

1 lpp 0.07 + 

izmant. cena 

3.10. Muzeja priekšmeta  digitāla attēla izgatavošana  

(bez apstrādes) 

1 attēls 1.42 +    

izmant. cena 



3.11. Muzeja priekšmeta attēla datorizdruka 
 

1 attēls 1.42 +    

izmant. cena 

3.12.  
    

Fotonegatīva  izmantošana     

 fotonegatīvi līdz 1945.g. (ieskaitot) 

 

1 negatīvs 
 

0.71 

 fotonegatīvi pēc 1945.g. 1 negatīvs 0.36 

4. BIROJA TEHNIKAS IZMANTOŠANA   

4.1. Skenera izmantošana muzejā 1 kopija 0.28 

4.2. Kseroksa pakalpojumi  
kopējot muzeja bibliotēkas vai apmeklētāja 

materiālus 

 A 4 lapa (viena lapas puse) 

 

 

1 lpp. 

 

 

         0.07           

 A 3 lapa (viena lapas puse) 1 lpp. 0.14 

4.3. Faksa pakalpojumi 

 iekšzemes 

 

I lpp. A 4 

 

0.71 

 ārzemju  I lpp. A 4 1.42 

5. TELPU NOMA PASĀKUMAM  MUZEJĀ   

5.1. Muzeja izstāžu zāles noma  (100 m2)  

 pasākuma organizēšanai 

 

1 st. 

 

36.00 

 izstādes organizēšanai 4 -6 ned. 85.00 

5.2. Muzeja mazās izstāžu zāles noma  (50 m2)  

 pasākuma organizēšanai 

 

1 st. 

 

28.00 

  izstādes organizēšanai 4 - 6 ned. 55.00 

5.3. Muzeja mākslas zāles noma  (100 m2)  

 pasākuma organizēšanai 

 

1 st. 

 

36.00 

  izstādes organizēšanai 4 - 6 ned. 85.00 

5.4. izslēgts   

6. 
 

MAKSAS  PAKALPOJUMI  TLMS „Latgale” - 

Daugavpils Māla mākslas centrā 

  

6.1. Ieejas maksa   

6.1. Ieejas biļete  darbnīcas un izstāžu apskatei skolēni, 

studenti 

pensionāri 

invalīdi 

0.36 
 

 

pieaugušie 0.71 

6.2. Ieejas biļete darbnīcas apskatei ar podnieka amata 

demonstrējumu 

 

 

skolēni, 

studenti 

pensionāri 

invalīdi 

1.07 
 

 

pieaugušie 2.13 

6.3. Keramikas nodarbības 

(2 stundas  x  4 reizes mēnesī) 

(apmācība, māls, aprīkojums) 

mēnesī/  

pieaugušie 
 

28.00 

mēnesī/ 

skolēni 
14.00 

6.4. Maksa par elektroenerģijas  izmantošanu 

elektriskajā ceplī (TLMS „Latgale” dalībniekam vai 

citam keramiķim) 

stunda 1.57 

7. TELPU NOMA TLMS „Latgale” - Daugavpils 

Māla mākslas centrā 

  



7.1 Zāles noma (80 m2) 

 Pasākuma organizēšanai (konference, seminārs, 

izstādes atklāšana, u.c.) 

 

stunda 
                   

28.00 

 Izstādes organizēšanai mēnesis 50.00 

7.2. Darbnīcas noma (23 – 31 m2) diena 9.00 

8.      Atraktīva programma jaunajam pārim un kāzu 

viesiem Daugavpils Māla mākslas centrā.. 

pasākums 30.00 

9. 
 

PIEDĀVĀJUMS JAUNAJAM  PĀRIM  UN 

KĀZU VIESIEM MUZEJĀ 

  

9.1. Muzeja pagalma izmantošana laulības 

noslēgšanai svinīgos apstākļos  

pasākums 64.00 

9.2.  Programma jaunlaulātajiem un kāzu viesiem 

muzejā  

  

9.2.1. Programma grupai līdz 10 cilvēkiem grupa 25.00 

9.2.2. Programma grupai no 11 līdz 25 cilvēkiem grupa 60.00 

9.2.3. Programma grupai virs 25 cilvēkiem grupa 75.00 

9.3.  Jaunlaulāto fotografēšanās muzejā pasākums 10.00  

Piezīmes : 
       PVN nepiemēro saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59.panta pirmo daļu un 

52.panta pirmās  daļas 17.punkta "d" apakšpunktu. 

* Līgumcena – biļetes cenu nosaka muzeja vadītāja un sadarbības partnera (izstādes 

īpašnieks vai kurators) noslēgtajā līgumā, atkarībā no finansējuma ieguldījuma izstādes 

organizēšanā (transportēšanas izmaksas, honorāri; transportēto materiālu un izstādes apjoms, 

apdrošināšanas izmaksas, dizaina izmaksas, tehniskā aprīkojuma īre u.c.)      

 

** Bezmaksas muzeja un izstāžu apmeklējums  
pirmskolas vecuma bērniem, bērnu namu audzēkņiem, bāreņiem, Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskolas „Saules skola” audzēkņiem,  Latvijas mākslinieku savienības biedriem, 

ekskursijas grupas vadītājiem, Latvijas muzeju darbiniekiem, NEMO un ICOM biedriem 

(uzrādot apliecību), personām ar 1.grupas invaliditāti un pavadošajai personai, visiem 

apmeklētājiem vienu stundu izstādes atklāšanas laikā un īpašās akciju dienās. 

 Dienas, kurās ieeja muzejā ir bez maksas : 

 18.maijs – Starptautiskā muzeju diena  

 starptautiskās akcijas “Muzeju nakts” laikā,  

 1.septembris – Zinību diena  (tikai skolniekiem) 

 1.oktobris  - Starptautiskā veco ļaužu diena  (tikai pensionāriem) 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                            J.Lāčplēsis  

 
 


